
令和３年３月１２日 

 

大和証券株式会社様 

一般社団法人日本筋ジストロフィー協会 東京支部 津留 

  

 

拝啓 この度は、電動車いすの購入を支援頂き、誠にありがとうございます。 

 現在、特別支援学校に通っております小学部 3年の娘は、ここ数年、手動の車いすをレンタル

しており、自身の状態にあった最適な車いすの購入を検討しておりましたが、完全自費負担とな

るため、購入を躊躇しておりました。この度、大変貴重なご支援をいただき、娘の状態・身体の

変化に合わせた電動車いすを購入させていただきました。出来る限り長く使用することを考慮

し、成人まで使用可能な少し大きめサイズの電動車いすです。 

 電動となってから、自身の行きたい場所によりスムーズに移動できるようになり、生活・行動

の幅が一気に広がりました。親視点ではございますが、本人の操作もとてもスムーズで、後進で

の方向転換や歩道の狭いポールなども苦にせず上手に進んでおります。 

 身体の成長・変化に伴い必要とするものが増えていく中、出来る限り長く活用させていただく

ように大切に使わせていただきます。 

 略儀ながらとりいそぎ書中にて御礼を申し上げますとともに、大和証券株式会社様のますま

すのご清栄を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

     


